Bunu
önlemek için vergi toplayıcılarının gü
müş para da kabul etmelerine dair fer
man çıkarılmıştı.

Osmanlı gümüş parasına göre 1691'
den 1834'e kadar cizye miktarları aşa
ğıdaki şekildeydi (esedi kuruş olarakl :

Yıllar aıa e dna evsat

1102/1691 9 4,5 2,25
1108/ 1696 10 s 2,25
1156/1743 11 5,5 2.75
1218/1804 12 6 3
1231/1816 16 8 4
1239/ 1824 24 12 6
1242/1827 36 18 9
1244/1829 48 24 12
1249/ 1834· 60 30 15

ll. Mahmud çıkardığı fermanda, ciz
ye miktarındaki artışın (zemaim). vergi
nin yeni konulmuş olmasından değil es
ki miktarı aynı kalmakla birlikte para
daki ayarlamalar dolayısıyla meydana
geldiğini izah etmek zorunda kalmıştı.